
 
 

INFORMACJE SYGNALNE 

31 stycznia 2018 r. Koniunktura gospodarcza, opinie formułowane 
przez jednostki z siedzibą w województwie  
MAŁOPOLSKIM – styczeń 2018 r. 
 

Ogólny klimat koniunktury w przedsiębiorstwach 
z siedzibą w województwie małopolskim oce-
niany jest korzystnie, lepiej niż przed miesiącem 
przez dyrektorów wszystkich prezentowanych ro-
dzajów działalności. Najlepsze oceny w tym za-
kresie zgłaszają firmy prowadzące działalność 
z zakresu informacji i komunikacji. 

 

 

 

Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury  

Wykres 1. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w przetwórstwie przemysłowym 

 

Wykres 2. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w budownictwie 

 

 

 

 

 

Jednostki z sekcji informacja 
i komunikacja oceniają 
w styczniu koniunkturę najle-
piej spośród podmiotów 
z siedzibą w województwie 
małopolskim. 
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Wykres 3. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w handlu 

 

Wykres 4. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w wybranych sekcjach usługowych 

 

Bariery działalności przedsiębiorstw 

Barierą najczęściej napotykaną przez firmy z większości prezentowanych rodzajów działalności 
(handel detaliczny, budownictwo, usługi oraz przetwórstwo przemysłowe) są koszty zatrudnie-
nia. Jednostki handlu hurtowego najbardziej odczuwają problemy z niejasnymi, niespójnymi i 
niestabilnymi przepisami prawnymi, sygnalizowanymi także w pozostałych rodzajach działal-
ności. Wszystkie jednostki zgłaszają trudności wynikające z wysokich obciążeń na rzecz bu-
dżetu. 

Na wzrost w skali roku trudności związanych z niedoborem wykwalifikowanych pracowników 
wskazują firmy budowlane, przemysłowe i usługowe, a z niedoborem pracowników – firmy 
przemysłowe i handlowe. Firmy prowadzące działalność z zakresu budownictwa i handlu de-
talicznego dużo rzadziej niż w styczniu 2017 r. sygnalizują problemy związane ze zbyt dużą kon-
kurencją na rynku. Wszystkie jednostki coraz mniej odczuwają trudności związane z niepewno-
ścią ogólnej sytuacji gospodarczej oraz niedostatecznym popytem (w przetwórstwie przemy-
słowym – krajowym i zagranicznym). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W porównaniu ze styczniem 
2017 r. w przetwórstwie prze-
mysłowym najbardziej wzro-
sło znaczenie bariery niedo-
boru pracowników.
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Wykres 5. Wybrane bariery działalności gospodarczej  
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Powiązane opracowania 

Koniunktura gospodarcza w przemyśle, budownictwie, handlu i usługach 2000 – 2018  

Badanie koniunktury gospodarczej – zeszyt metodologiczny 

 

Temat dostępny w bazach danych 

Dziedzinowa Baza Wiedzy Koniunktura Gospodarcza 

 

Ważniejsze pojęcia dostępne w słowniku 

Koniunktura gospodarcza 

Bariery działalności 
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